islam ditingkat internasional (Bappenas, 2019). Dengan ini dapat diketahui

bahwa perkembangan perbankan syariah di Indonesia sudah semakin

berkembang maju.

Salah satu bank syariah yang umum digunakan yairu Bank Syarah Indonesia

yang resmi hadir pada 19 jumadil akhir 1442 Hijriyah atau pada 1 Februari 2021

yang disahkan langsung oleh pemimpin negara Indonesia Joko Widodo,

bertepatan di Istana Negara. Lalu resmi menjadi bank islam terbesar di Negara

Indonesia. BSI adalah hasil penggabungan (merger) antara PT. Bank Rakyat

Indonesia (BRI) Syariah Tbk, PT.